

Organistforeningen

Skottenborg 12, 1., 8800 Viborg

CVR-nr. 20 72 05 06

Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Foreningen

Organistforeningen
Skottenborg 12, 1.
8800 Viborg

CVR-nr.: 20 72 05 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ingrid Bartholin Gramstrup, Formand
Knud Damgaard Andersen, Næstformand
Jesper Bay Jensen, 2. næstformand
Karin Bitsch Antonsen, Kasserer
Terese Marie Lisiux
Lisbeth Risager Gerdes
Elena Vas Andersen

Sekretariatsleder

Louis Wollert Torp

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Bankforbindelser

Danske Bank, Bernstoffsgade 40, 1577 København V
Lån & Spar Bank, Højbro Plads 9-11, 1200 København K

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Organistforeningens formål er:

- at udøve forhandlings- og aftaleretten for medlemmerne i overensstemmelse med gældende hovedaftale og overenskomster, herunder at forhandle løn og ansættelsesvilkår for alle stillinger under foreningens forhandlingsområde,
- at bistå medlemmerne i deres faglige, tjenstlige og kunstneriske interesser,
- at virke for en styrkelse af standens og de enkelte medlemmers faglige og kunstneriske niveau ved et engagement i uddannelse og efteruddannelse,
- at virke for en styrkelse af sammenholdet mellem medlemmerne ved at afholde et årligt landsmøde samt at støtte initiativer, der etablerer netværk for foreningens medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets kontingentindtægter udgør 2.673.561 kr. mod 2.663.514 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 76.454 kr. mod 179.544 kr. sidste år. Overskuddet er større end budgetteret, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret været udskiftning på den administrative post, og kontinuiteten i konteringen af foreningens regnskabsposter kan som følge deraf afvige.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>Budget 2024</u> (ej revideret)	<u>2023</u>
Kontingentindtægter	2.673.561	2.727.320	2.663.514
Bruttoresultat	2.673.561	2.727.320	2.663.514
2 Kontingentudgifter	-296.765	-312.000	-338.958
3 Medlemsblad Organist.org	120.701	118.500	117.069
4 Mødeudgifter m.m.	-114.715	-257.700	-100.623
5 Lokaleomkostninger	-118.687	-115.800	-106.004
6 Administrationsomkostninger	-413.741	-445.300	-382.370
7 Sekretariatslønninger og formandshonorar	-1.806.898	-1.727.367	-1.674.380
Kapacitetsomkostninger i alt	-2.630.105	-2.739.667	-2.485.266
Driftsresultat	43.456	-12.347	178.248
8 Andre finansielle indtægter	33.062	30.000	1.296
9 Øvrige finansielle omkostninger	-64	0	0
Årets resultat	76.454	17.653	179.544
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat	76.454	17.653	179.544
Disponeret i alt	76.454	17.653	179.544

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	13.413	13.413
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.413	13.413
Anlægsaktiver i alt	13.413	13.413
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.801	137.127
11 Andre tilgodehavender	112.775	62.000
Periodeafgrænsningsposter	22.381	20.902
Tilgodehavender i alt	196.957	220.029
12 Likvide beholdninger	2.046.036	2.063.717
Omsætningsaktiver i alt	2.242.993	2.283.746
Aktiver i alt	2.256.406	2.297.159

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
13 Egenkapital	2.091.834	2.015.379
Egenkapital i alt	2.091.834	2.015.379
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	110.449
14 Anden gæld	139.572	171.331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	164.572	281.780
Gældsforpligtelser i alt	164.572	281.780
Passiver i alt	2.256.406	2.297.159

15 Eventualposter

Noter

	2024	Budget 2024 (ej revideret)	2023
1. Andre eksterne omkostninger			
Kontingentudgifter, jf. note 2	296.765	312.000	338.958
Medlemsblad Organist.org, jf. note 3	-120.701	-118.500	-117.069
Mødeudgifter m.m., jf. note 4	114.715	257.700	100.623
Lokaleomkostninger, jf. note 5	118.687	115.800	106.004
Administrationsomkostninger, jf. note 6	413.741	445.300	382.370
Sekretariatslønninger og formandshonorar, jf. note 7	1.806.898	1.727.367	1.674.380
	2.630.105	2.739.667	2.485.266
2. Kontingentudgifter			
Kontingent CO10 og FH	281.655	282.000	306.423
Arbejdsskadeordning	9.000	10.000	17.532
Socialrådgiverordning	6.110	20.000	15.003
	296.765	312.000	338.958
3. Medlemsblad Organist.org			
Trykning og distribution	122.746	162.000	156.546
Annonceindtægter	-239.728	-280.500	-275.482
Abonnementer og løssalg	-3.719	0	1.867
	-120.701	-118.500	-117.069
4. Mødeudgifter m.m.			
Kørselsudgifter	48.314	83.200	28.207
Bestyrelses- og udvalgsmøder	27.158	38.000	20.314
Nordisk faglig konference	75	8.000	2.425
Udgifter tillidsmænd	18.368	21.000	1.174
Gaver	16.900	21.500	17.926
Frikøb af formand	0	30.000	8.154
Generalforsamling og stævne	3.900	40.000	22.423
Kursusudgifter	0	16.000	0
	114.715	257.700	100.623

Noter

	<u>2024</u>	<u>Budget 2024</u> (ej revideret)	<u>2023</u>
5. Lokaleomkostninger			
Husleje	107.858	107.400	105.053
Rengøring og vedligeholdelse	10.829	8.400	951
	<u>118.687</u>	<u>115.800</u>	<u>106.004</u>
6. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	4.945	9.000	5.277
Edb-omkostninger	115.532	118.400	192.812
Computercamp / Etableringsomkostninger nyt medlemssystem	89.105	100.000	64.036
Mindre nyanskaffelser	7.521	20.000	0
Telefon	23.373	36.400	32.038
Porto og gebyrer	38.106	35.000	22.662
Revisorhonorar	38.188	33.000	37.334
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	127.917	95.000	3.004
Forsikringer	35.472	32.500	35.831
Faglitteratur og tidsskrifter	17.098	20.000	16.102
Annoncer og reklamer	0	0	1.520
PBS-gebyrer	13.302	0	14.012
Rejseomkostninger	6.701	0	19.742
Udgifter til etablering af sikker mail	9.256	8.000	0
Administrationsbidrag Nordisk Kirkemusiksymposium	-44.775	0	0
Administrationsgodtgørelse Kirsten Skau Pedersen Fonden	-68.000	-62.000	-62.000
	<u>413.741</u>	<u>445.300</u>	<u>382.370</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>Budget 2024</u> (ej revideret)	<u>2023</u>
7. Sekretariatslønninger og formandshonorar			
Lønninger	1.628.378	1.577.261	1.533.624
Lønsumsafgift	92.085	96.000	87.810
Feriepengeforpligtelse, regulering	2.090	0	0
Personaleudgifter	7.101	1.800	144
Udlæg rejseomkostninger sekretariat	25.672	0	0
ATP-bidrag mv.	20.424	24.306	15.441
Kørselsgodtgørelse sekretariat	17.848	28.000	33.309
Kursusudgifter	13.300	0	0
Rejseomkostninger	0	0	4.052
	<u>1.806.898</u>	<u>1.727.367</u>	<u>1.674.380</u>
8. Andre finansielle indtægter			
Renter, pengeinstitutter	33.067	30.000	1.274
Valutakursdifferencer	-5	0	22
	<u>33.062</u>	<u>30.000</u>	<u>1.296</u>
9. Øvrige finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	2	0	0
Ikke-fradragsberettigede renter	62	0	0
	<u>64</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2024		<u>51.875</u>	<u>51.875</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>51.875</u>	<u>51.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		<u>-51.875</u>	<u>-51.875</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>-51.875</u>	<u>-51.875</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende hos Kirsten Skau Fonden	112.775	62.000
	<u>112.775</u>	<u>62.000</u>
12. Likvide beholdninger		
Danske Bank	0	1.315.610
Danske Bank, kortkonto	0	8.584
Vestjysk Bank, højrente	0	739.523
Lån & Spar 401-28-17210	2.036.900	0
Lån & Spar 116-04-60459	9.136	0
	<u>2.046.036</u>	<u>2.063.717</u>
13. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2024	2.015.380	1.835.835
Årets overførte overskud eller underskud	76.454	179.544
	<u>2.091.834</u>	<u>2.015.379</u>
14. Anden gæld		
Moms	20.418	60.247
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	55.543	50.118
ATP og andre sociale ydelser	2.079	2.272
Feriepenge	33.619	31.361
Skyldig lønsum	27.913	27.333
	<u>139.572</u>	<u>171.331</u>

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Foreningen har indgået en lejekontrakt med 1 måneds opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør årligt 93.000 kr. + moms.
